
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 18/06/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 maggio 2013, n. 927
 
Beni ex O.N.C. - Alienazione a titolo oneroso dei fondi MAF in favore degli aventi titolo - D.G.R. n. 2072
del 29/12/2004.
 
 
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dalla competente
sede provinciale di Foggia del Servizio Demanio e Patrimonio, dal responsabile P.O. “Gestione Beni”
dell’Ufficio Patrimonio e Archivi, confermata dal Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio, riferisce
quanto segue.
 
Richiamato il provvedimento di Giunta regionale n. 2072 del 29/12/2004 con cui è stato deliberato di:
- alienare, in favore degli aventi diritto, i beni dell’ex Opera Nazionale per i Combattenti (O.N.C.)
denominati “fondi MAF (Ministero agricoltura e Foreste)”, ubicati in agro di Cerignola (FG) alla località
“Forcone Gala” e “San Leonardo Stringitella”;
- affidare al dirigente pro tempore dell’Ufficio Demanio e Patrimonio, sig. Michele Loffredo, l’incarico di
intervenire nella stipula degli atti pubblici di compravendita, in rappresentanza della Regione Puglia;
 
Evidenziato che il predetto dirigente è stato collocato in pensione, per cui ai fini dell’attuazione dell’atto
deliberativo innanzi richiamato, occorre procedere alla sua sostituzione;
 
Vista la vigente Delibera di Giunta regionale n. 750 del 11.04.2013, con la quale l’ing. Giovanni
Vitofrancesco è stato nominato dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo di Gioia, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate e motivate, vertendosi in materia rientrante nella competenza dell’Organo Politico, ai sensi
dell’art. 4, comma 4, lett. K della Legge regionale 7/97, propone alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale;
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio;
 
viste le sottoscrizioni apposte in calce alla presente proposta di provvedimento dal responsabile P.O.

1



“Gestione Beni” e dal dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio;
 
a voti unanimi, espressi nei modo di legge;
 
DELIBERA
 
- di incaricare il dirigente pro tempore del Servizio Demanio e Patrimonio, ing. Giovanni Vitofrancesco,
nato a Foggia il 18/09/1953, alla stipula degli atti pubblici di compravendita dei beni oggetto del
provvedimento di Giunta regionale n. 2072 del 29/12/2004, intervenendo in nome e per conto della
Regione Puglia;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


